

中國輸出入銀行

損 益 表

中華民國108年度3月份

單位：新臺幣元

科目	本年度法定 預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
				金額	%			金額	%
營業收入	2,512,676,000.00	268,478,363.32	207,748,000.00	60,730,363.32	29.23	875,487,477.47	623,244,000.00	252,243,477.47	40.47
金融保險收入	2,512,676,000.00	268,478,363.32	207,748,000.00	60,730,363.32	29.23	875,487,477.47	623,244,000.00	252,243,477.47	40.47
利息收入	2,020,600,000.00	224,443,315.69	168,376,000.00	56,067,315.69	33.30	654,553,803.65	505,128,000.00	149,425,803.65	29.58
保費收入	311,100,000.00	24,805,359.33	25,924,000.00	-1,118,640.67	-4.32	145,991,425.69	77,772,000.00	68,219,425.69	87.72
再保佣金收入	45,600,000.00	4,826,298.00	3,798,000.00	1,028,298.00	27.07	20,833,452.00	11,394,000.00	9,439,452.00	82.85
手續費收入	63,725,000.00	7,151,526.08	5,302,000.00	1,849,526.08	34.88	20,240,067.13	15,906,000.00	4,334,067.13	27.25
攤回再保賠款與給付	50,000,000.00	2,688,476.00	4,165,000.00	-1,476,524.00	-35.45	2,688,476.00	12,495,000.00	-9,806,524.00	-78.48
透過損益按公允價值衡量之 金融資產利益	2,200,000.00	4,733,695.00	183,000.00	4,550,695.00	2,486.72	31,180,253.00	549,000.00	30,631,253.00	5,579.46
外幣兌換利益		-170,306.78		-170,306.78					
透過其他綜合損益按公允價 值衡量之金融資產已實現利 益	19,451,000.00								
營業成本	1,187,730,000.00	143,178,859.33	96,941,000.00	46,237,859.33	47.70	540,700,875.86	290,823,000.00	249,877,875.86	85.92
金融保險成本	1,187,730,000.00	143,178,859.33	96,941,000.00	46,237,859.33	47.70	540,700,875.86	290,823,000.00	249,877,875.86	85.92
利息費用	742,432,000.00	101,748,797.51	61,862,000.00	39,886,797.51	64.48	305,228,800.18	185,586,000.00	119,642,800.18	64.47
保險費用	142,700,000.00	15,128,060.00	11,890,000.00	3,238,060.00	27.23	65,349,406.00	35,670,000.00	29,679,406.00	83.21
佣金費用	4,500,000.00		372,000.00	-372,000.00	-100.00	1,243,473.82	1,116,000.00	127,473.82	11.42
手續費用	23,567,000.00	1,885,598.60	1,953,000.00	-67,401.40	-3.45	7,097,114.85	5,859,000.00	1,238,114.85	21.13
各項提存	135,731,000.00	16,029,666.83	13,000,000.00	3,029,666.83	23.31	131,104,053.00	39,000,000.00	92,104,053.00	236.16
保險賠款與給付	51,000,000.00	3,676,932.32	4,248,000.00	-571,067.68	-13.44	3,563,761.94	12,744,000.00	-9,180,238.06	-72.04
提存未滿期保費準備	8,000,000.00								
提存賠款準備	36,400,000.00								
透過損益按公允價值衡量之 金融負債損失	42,400,000.00	4,683,034.00	3,533,000.00	1,150,034.00	32.55	27,087,496.00	10,599,000.00	16,488,496.00	155.57
外幣兌換損失	1,000,000.00	26,770.07	83,000.00	-56,229.93	-67.75	26,770.07	249,000.00	-222,229.93	-89.25
營業毛利(毛損)	1,324,946,000.00	125,299,503.99	110,807,000.00	14,492,503.99	13.08	334,786,601.61	332,421,000.00	2,365,601.61	0.71
營業費用	622,775,000.00	42,704,130.47	50,822,000.00	-8,117,869.53	-15.97	123,926,253.39	152,701,000.00	-28,774,746.61	-18.84



單位：新臺幣元

本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	26,025,103.47	37,561,842.09
國外營運機構財務報表換算之 兌換差額	26,025,103.47	37,561,842.09

**中國輸出入銀行**  
**資 產 負 債 表**

中華民國108年3月31日

單位：新臺幣元

科目	金 額	%	科目	金 額	%
<b>資產</b>	<b>122,178,133,257.45</b>	<b>100.00</b>	<b>負債</b>	<b>89,895,252,428.52</b>	<b>73.58</b>
<b>流動資產</b>	<b>8,648,985,693.27</b>	<b>7.08</b>	<b>流動負債</b>	<b>29,330,060,373.60</b>	<b>24.01</b>
<b>現金</b>	<b>324,584.00</b>		<b>短期債務</b>	<b>2,199,191,685.00</b>	<b>1.80</b>
庫存現金	3,000.00		應付商業本票	2,200,000,000.00	1.80
零用金及週轉金	271,000.00		應付商業本票折價	808,315.00	
待交換票據	50,584.00		<b>銀行同業存款</b>	<b>26,551,640,000.00</b>	<b>21.73</b>
<b>存放銀行同業</b>	<b>332,615,033.19</b>	<b>0.27</b>	銀行同業拆放	26,551,640,000.00	21.73
存放銀行同業	270,935,033.19	0.22	<b>應付款項</b>	<b>450,684,957.72</b>	<b>0.37</b>
拆放銀行同業	61,680,000.00	0.05	應付代收款	221,805.22	
<b>存放央行</b>	<b>7,950,340.38</b>	<b>0.01</b>	應付費用	102,604,174.00	0.08
存放央行	7,950,340.38	0.01	應付其他稅款	4,097,742.00	
<b>流動金融資產</b>	<b>7,603,179,078.00</b>	<b>6.22</b>	應付利息	209,104,268.86	0.17
透過損益按公允價值衡量之金融資產評價調整－流動	3,179,078.00		應付再保給付	43,899,835.18	0.04
按攤銷後成本衡量之金融資產-流動	7,600,000,000.00	6.22	應付代收保險費	387,216.00	
<b>應收款項</b>	<b>642,350,504.20</b>	<b>0.53</b>	其他應付款	90,369,916.46	0.07
應收收益	646,954.90		<b>本期所得稅負債</b>	<b>62,717,570.00</b>	<b>0.05</b>
應收無追索權承購帳款	151,578,600.00	0.12	應付所得稅款	62,717,570.00	0.05
備抵呆帳－應收無追索權承購帳款	1,515,786.00		<b>預收款項</b>	<b>64,971,281.88</b>	<b>0.05</b>
應收利息	433,652,405.75	0.35	預收收入	60,555,228.88	0.05
備抵呆帳－應收利息	4,579,851.45		預收保費	4,416,053.00	
應收保費	44,691.00		<b>流動金融負債</b>	<b>854,879.00</b>	
其他應收款	62,523,490.00	0.05	持有供交易之金融負債評價調整－流動	854,879.00	
<b>本期所得稅資產</b>	<b>1,089,193.00</b>		<b>存款、匯款及金融債券</b>	<b>12,596,299,494.00</b>	<b>10.31</b>
預付所得稅稅款	1,089,193.00		<b>金融債券</b>	<b>12,596,299,494.00</b>	<b>10.31</b>
<b>預付款項</b>	<b>43,470,570.50</b>	<b>0.04</b>	應付金融債券	12,600,000,000.00	10.31
用品盤存	314,283.50		應付金融債券折價	3,700,506.00	
預付費用	43,146,927.00	0.04	<b>央行及同業融資</b>	<b>20,189,170,474.92</b>	<b>16.52</b>
其他預付款	9,360.00		<b>央行融資</b>	<b>20,189,170,474.92</b>	<b>16.52</b>
<b>短期墊款</b>	<b>18,006,390.00</b>	<b>0.01</b>	央行其他融資	20,189,170,474.92	16.52
短期墊款	18,006,390.00	0.01	<b>長期負債</b>	<b>25,341,311,926.55</b>	<b>20.74</b>

押匯貼現及放款	112,263,784,745.28	91.89	長期債務	2,952,541.55	
短期放款及透支	23,039,591,733.57	18.86	租賃負債	2,952,541.55	
短期放款	23,202,098,638.22	18.99	非流動金融負債	25,338,359,385.00	20.74
備抵呆帳－短期放款及透支	162,506,904.65	0.13	指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債－非流動	5,100,000,000.00	4.17
短期擔保放款及透支	11,827,303.00	0.01	指定為透過損益按公允價值衡量之金融負債評價調整－非流動	5,427,548.00	
短期擔保放款	11,900,000.00	0.01	持有供交易之金融負債評價調整－非流動	281,924.00	
備抵呆帳－短期擔保放款及透支	72,697.00		其他金融負債－非流動	20,232,649,913.00	16.56
中期放款	60,058,038,769.28	49.16	其他負債	2,438,410,159.45	2.00
中期放款	61,279,723,656.55	50.16	負債準備	1,098,993,013.13	0.90
中期放款折價調整	3,189,087.92		保證責任準備	212,252,340.67	0.17
備抵呆帳－中期放款	1,218,495,799.35	1.00	未滿期保費準備	109,225,037.00	0.09
中期擔保放款	1,620,121,486.00	1.33	賠款準備	463,632,982.00	0.38
中期擔保放款	1,630,079,652.00	1.33	員工福利負債準備	313,882,653.46	0.26
備抵呆帳－中期擔保放款	9,958,166.00	0.01	遞延所得稅負債	38,797,534.00	0.03
長期放款	2,164,423,612.79	1.77	估計應付土地增值稅	38,797,534.00	0.03
長期放款	2,199,677,999.68	1.80	什項負債	1,300,619,612.32	1.06
備抵呆帳－長期放款	35,254,386.89	0.03	存入保證金	316,376.00	
長期擔保放款	25,369,781,840.64	20.76	應付保管款	1,995,642.00	
長期擔保放款	25,427,794,896.73	20.81	暫收及待結轉帳項	30,668,337.91	0.03
備抵呆帳－長期擔保放款	58,013,056.09	0.05	撥入輸保基金	1,267,639,256.41	1.04
基金、投資及長期應收款	615,203,403.00	0.50	權益	32,282,880,828.93	26.42
非流動金融資產	382,242,881.00	0.31	資本	28,800,000,000.00	23.57
透過損益按公允價值衡量之金融資產評價調整－非流動	569,095.00		資本	28,800,000,000.00	23.57
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動	87,040,768.00	0.07	資本	28,800,000,000.00	23.57
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產評價調整－非流動	294,633,018.00	0.24	保留盈餘（或累積虧損）	2,847,477,479.79	2.33
再保險準備資產	232,960,522.00	0.19	已指撥保留盈餘	2,443,265,284.57	2.00
再保險準備資產	232,960,522.00	0.19	法定公積	1,041,170,337.42	0.85
不動產、廠房及設備	521,818,402.38	0.43	特別公積	1,402,094,947.15	1.15
土地	278,070,069.00	0.23	未指撥保留盈餘	404,212,195.22	0.33
土地	103,279,102.00	0.08	累積盈餘	219,137,000.00	0.18
重估增值－土地	174,790,967.00	0.14	本期損益	185,075,195.22	0.15

房屋及建築	207,661,265.14	0.17	累積其他綜合損益	449,086,021.39	0.37
房屋及建築	407,657,618.29	0.33	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	154,453,003.39	0.13
累計折舊－房屋及建築	199,996,353.15	0.16	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	154,453,003.39	0.13
機械及設備	17,819,178.58	0.01	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產損益	294,633,018.00	0.24
機械及設備	58,389,190.37	0.05	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益	294,633,018.00	0.24
累計折舊－機械及設備	40,570,011.79	0.03	首次採用國際財務報導準則調整數	186,317,327.75	0.15
交通及運輸設備	3,426,445.58		首次採用國際財務報導準則調整數	186,317,327.75	0.15
交通及運輸設備	10,740,019.00	0.01	首次採用國際財務報導準則調整數	186,317,327.75	0.15
累計折舊－交通及運輸設備	7,313,573.42	0.01			
什項設備	11,897,936.17	0.01			
什項設備	34,466,121.54	0.03			
累計折舊－什項設備	22,568,185.37	0.02			
租賃權益改良					
租賃權益改良	1,019,893.59				
累計折舊－租賃權益改良	1,019,893.59				
使用權資產	2,943,507.91				
使用權資產	3,248,008.74				
累計折舊－使用權資產	304,500.83				
無形資產	43,717,482.00	0.04			
無形資產	43,717,482.00	0.04			
電腦軟體	43,717,482.00	0.04			
其他資產	84,623,531.52	0.07			
遞延所得稅資產	80,363,993.00	0.07			
遞延所得稅資產	80,363,993.00	0.07			
什項資產	4,259,538.52				
催收款項	5,931,651.00				
備抵呆帳－催收款項	2,965,827.00				
暫付及待結轉帳項	152,312.00				
存出保證金	1,141,402.52				
合計	122,178,133,257.45	100.00	合計	122,178,133,257.45	100.00

單位：新臺幣元

科目	金額	科目	金額
<b>信託代理與保證資產</b>	<b>21,348,838,554.99</b>	<b>信託代理與保證負債</b>	<b>21,348,838,554.99</b>
保證品	59,940.00	存入保證品	59,940.00
約定融資額度	28,897,681,227.58	受託代收款	221,417,158.19
待抵銷約定融資額度	28,897,681,227.58	受託代放款	65,466,482.16
應收代收款	221,417,158.19	保證款項	21,061,894,974.64
應收代放款	65,466,482.16		
應收保證款項	21,061,894,974.64		
<b>合計</b>	<b>21,348,838,554.99</b>	<b>合計</b>	<b>21,348,838,554.99</b>

中國輸出入銀行  
固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國108年3月份

單位：新臺幣元

計畫名稱	本年度可用預算數					累計 預算 分配數 (2)	執行情形						差異 或 落後 原因	改進 措施
	以前 年度 保留數	本年度 法定 預算數	本年度奉 准先行辦 理數	調整數	合計 (1)		實際執行數				比較增減(一)			
							實支數	應付 未付數	合計 (3)	% (3)/(2)	金額 (4)=(3)-(2)	% (4)/(2)		
一般建築及設備計畫	0.00	14,816,000.00	0.00	0.00	14,816,000.00	4,554,000.00	4,172,436.00	0.00	4,172,436.00	91.62	-381,564.00	-8.38	依業務需要，調整計畫時程。	
一次性項目	0.00	14,816,000.00	0.00	0.00	14,816,000.00	4,554,000.00	4,172,436.00	0.00	4,172,436.00	91.62	-381,564.00	-8.38		
房屋及建築	0.00	1,250,000.00	0.00	0.00	1,250,000.00	0.00	51,500.00	0.00	51,500.00	0.00	51,500.00	0.00		
機械及設備	0.00	4,015,000.00	0.00	0.00	4,015,000.00	0.00	94,000.00	0.00	94,000.00	0.00	94,000.00	0.00		
交通及運輸設備	0.00	190,000.00	0.00	0.00	190,000.00	0.00	181,200.00	0.00	181,200.00	0.00	181,200.00	0.00		
什項設備	0.00	1,814,000.00	0.00	0.00	1,814,000.00	1,095,000.00	550,374.00	0.00	550,374.00	50.26	-544,626.00	-49.74		
使用權資產	0.00	7,547,000.00	0.00	0.00	7,547,000.00	3,459,000.00	3,295,362.00	0.00	3,295,362.00	95.27	-163,638.00	-4.73		
總計	0.00	14,816,000.00	0.00	0.00	14,816,000.00	4,554,000.00	4,172,436.00	0.00	4,172,436.00	91.62	-381,564.00	-8.38		
不動產、廠房及設備	0.00	14,816,000.00	0.00	0.00	14,816,000.00	4,554,000.00	4,172,436.00	0.00	4,172,436.00	91.62	-381,564.00	-8.38		
房屋及建築	0.00	1,250,000.00	0.00	0.00	1,250,000.00	0.00	51,500.00	0.00	51,500.00	0.00	51,500.00	0.00		
機械及設備	0.00	4,015,000.00	0.00	0.00	4,015,000.00	0.00	94,000.00	0.00	94,000.00	0.00	94,000.00	0.00		
交通及運輸設備	0.00	190,000.00	0.00	0.00	190,000.00	0.00	181,200.00	0.00	181,200.00	0.00	181,200.00	0.00		
什項設備及其他	0.00	9,361,000.00	0.00	0.00	9,361,000.00	4,554,000.00	3,845,736.00	0.00	3,845,736.00	84.45	-708,264.00	-15.55		
總計	0.00	14,816,000.00	0.00	0.00	14,816,000.00	4,554,000.00	4,172,436.00	0.00	4,172,436.00	91.62	-381,564.00	-8.38		